
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Sedláková Veronika 

Studijní obor/zaměření:  Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce:  Sdílená ekonomika  

 

Hodnotitel – oponent:  Martinčík David 

Podnik – firma:        

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Bakalářská práce si klade za cíl realizovat dotazníkové šetření o využívání služeb sdílené ekonomiky. 

Dotazníkové šetření bylo realizováno, avšak samotný dotazník se nejeví jako promyšlený – studentka si 

nevytýčila žádné otázky, které chce dotazníkem zodpovědět. V první a druhé kapitole představuje sdílenou 

ekonomiku, nejprve teoreticky a poté v konkrétních oblastech praxe. Je patrné, že pojem sdílené ekonomiky 

není pevně uchopen, studentka do něho zahrnuje mnoho činností. Třetí kapitola přináší vlastní dotazníkové 

šetření. Chybí formulace otázek, které mělo dotazníkové šetření zodpovědět. Vyslovené závěry jsou: „… 

lidé žijící v menších městech mají omezený přístup ke klasickým službám sdílené ekonomiky, a tomu také 

odpovídala skladba odpovědí k sedmé otázce. Výsledkem je také, že streamovacích služeb využívají 

většinou mladší lidé, ale například finanční služby se právě vzhledem k věku respondentů v odpovědích 

skoro nevyskytovaly…;“ „… Pokud by se někdo rozmýšlel, zda začít provozovat některou ze služeb sdílené 

ekonomiky, tak dle provedeného dotazníkového šetření by bylo možné doporučit následující. Dle 

společností nejvíce uváděných v odpovědích respondentů dotazníkového šetření by bylo nejlepší zaměřit 

se na ubytovací služby, ty se totiž v odpovědích vyskytovaly nejvíce.“ Chybí však statistické odvození 

těchto závěrů. Práci hodnotím stupněm velmi dobře.  

 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 
 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1) Co z následujícího je podle vás sdílenou ekonomikou? Veřejné knihovny, veřejné koupaliště/bazén, 

koupaliště/bazén provozovaný soukromým subjektem, družstevní záložny (kampeličky), půjčovna nářadí, 

půjčovna videokazet, second-hand s oblečením. 

2) Co máte na mysli skladbou odpovědí k sedmé otázce? Viz závěr: „… lidé žijící v menších městech mají 

omezený přístup ke klasickým službám sdílené ekonomiky, a tomu také odpovídala skladba odpovědí k 

sedmé otázce.“ 

3) Stačí největší četnost znalosti ubytovacích služeb pro vyslovení doporučení zaměřit se na ně?  

 

 

 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 24. 5. 2021       Podpis hodnotitele  


